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KẾ HOẠCH 

Ủng hộ nhân dân bị thiệt hại do cơn bão số 3 (Yagi) 

Căn cứ Công văn số 109/MTTQ-BTT ngày 10/9/2024 của Ban Thường trực Ủy 

ban MTTQ Việt Nam tỉnh Hòa Bình về việc vận động ủng hộ nhân dân bị thiệt hại do 

cơn bão số 3;  

Căn cứ Công văn số 266/KH-CTĐTP ngày 12/9/2024 của Hội Chữ thập đỏ 

thành phố về việc vận động ủng hộ nhân dân bị thiệt hại do cơn bão số 3 (Yagi);  

Hưởng ứng Thư kêu gọi của BTV Tỉnh đoàn Hòa Bình chung sức đồng lòng 

khắc phục hậu quả thiên tại Công văn số 96/CV/ĐK ngày 13/9/2024;  

Thực hiện Công văn số 282/CĐGD ngày 12/9/2024 của Công đoàn Giáo dục 

Hòa Bình về việc vận động ủng hộ đồng bào bị thiệt hại do bão lũ; 

Trường Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình xây dựng Kế hoạch ủng hộ nhân dân bị 

thiệt hại do cơn bão số 3 (Yagi), cụ thể như sau: 

I MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

       - Phát huy truyền thống đoàn kết, tương thân tương ái, lá lành đùm lá rách và 

phong trào “người người làm việc thiện, nhà nhà làm việc thiện, ngành ngành làm việc 

thiện”, 

       - Lan tỏa tính nhân văn, tạo hiệu ứng tích cực trong công tác vận động ủng hộ 

nhân dân bị thiên tai bão lũ với mong muốn vơi bớt những  đau thương, mất mát, góp 

phần hỗ trợ các hộ gia đình bị ảnh hưởng bởi thiên tai nhanh chóng khôi phục sản xuất 

và ổn định đời sống. 

2. Yêu cầu 

        Kêu gọi vận động cán bộ, giáo viên, người lao động, học sinh, sinh viên nêu cao 

tinh thần đoàn kết “tương thân tương ái” tích cực tham gia ủng hộ, chia sẻ giúp đỡ về 

vật chất và tinh thần với người dân đang gặp khó khăn do ảnh hưởng mưa bão. 

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

1. Nội dung 

      - Tuyên truyền, phát động, kêu gọi toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động, học 

sịnh, sinh viên, phụ huynh học sinh, các tổ chức, cá nhân liên quan ủng hộ nhân dân 

bị thiệt hại do cơn bão số 3 (Yagi). 
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      - Mức vận động ủng hộ (Mức tối thiểu):  

 + Cán bộ, viên chức trong biên chế: 01 ngày lương; 

 + Người lao động hợp đồng: 100.000đồng/người. 

+ Sinh viên Cao đẳng Giáo dục Mầm non K31, 32, 33: 30.000đồng/SV; 

+ Học sinh Trung cấp khối Giáo dục nghề nghiệp K1, K2; Trường Phổ thông 

thực hành chất lượng cao Nguyễn Tất Thành: 10.000đồng/HS; 

+ Cha mẹ trẻ thuộc Cơ sở thực hành Giáo dục mầm non Hoa Sen: 

5.000đồng/trẻ. 

+ Các tổ chức đoàn thể, các mạnh thường quân …: Tùy khả năng để ủng hộ. 

Ngoài ra, cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên, phụ huynh học 

sinh và các tổ chức, cá nhân có thể ủng hộ đồ dùng, nhu yêu phẩm cần thiết khác… 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức 

 - Thời gian tổ chức Lễ phát động: từ 7h00’ ngày 17 tháng 9 năm 2024. 

 - Thời gian vận động: Từ ngày 17/9/2024 đến hết ngày 25/9/2024. 

- Địa điểm tổ chức Lễ phát động: Hội trường Đa chức năng, Trường Cao đẳng 

Sư phạm Hòa Bình. 

- Địa điểm tiếp nhận sau Lễ phát động: Phòng Hành chính - Tổng hợp, trường 

Cao đẳng Sư phạm Hòa Bình. 

3. Thành phần tham gia 

 - Toàn thể cán bộ, viên chức và người lao động; 

 - Học sinh, sinh viên: 

+ Học sinh Trung cấp khối Giáo dục nghề nghiệp K1, K2;  

+ Sinh viên Cao đẳng Giáo dục Mầm non K31, 32, 33; 

+ Đại diện các lớp thuộc Trường Phổ thông thực hành chất lượng cao Nguyễn 

Tất Thành; 

+ Ban Đại diện cha mẹ Cơ sở thực hành Giáo dục mầm non Hoa Sen 

(Cán bộ, viên chức, người lao động và HSSV thuộc hộ nghèo, cận nghèo, gia 

đình khó khăn không vận động tham gia ủng hộ). 

- Các tổ chức đoàn thể, các mạnh thường quân, nhà hảo tâm có tấm lòng. 

4. Tổ chức thực hiện 

4.1. Phòng Hành chính - Tổng hợp 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch tới các đơn vị trực thuộc; 

 - Thông báo về việc triển khai Kế hoạch Phát động Ủng hộ nhân dân bị thiệt 

hại do cơn bão số 3 (Yagi) đã được phê duyệt; 

 - Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo cho buổi phát động ủng hộ 
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4.2. Các đơn vị Phòng, Ban, khoa, tổ trực thuộc; các cơ sở thực hành 

 Tuyên truyền tới cán bộ, viên chức, người lao động và học sinh, sinh viên thuộc 

đơn vị quản lý về tinh thần “tương thân tương ái”,  “lá lành đùm lá rách” và tham gia 

ủng hộ.  

Nơi nhận:               
  - Hiệu trưởng, các Phó HT; 

  - Các đơn vị trực thuộc; 

  - Đăng Website; 

  - Lưu: VT, P. HC-TH (LH). 

                  HIỆU TRƯỞNG 

               
 

 

 

 

 

                  

    Nguyễn Thị Lệ Hường 
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